[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 479/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao DAE (Departamento de Água e Esgoto), que proceda com os serviços de tapa buraco e reparo em camada asfáltica na Rua Suíça, próximo ao número 194 no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com o reparo em camada asfáltica na Rua Suíça, próximo ao número 194 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Moradores pedem providências urgentes em relação a um buraco aberto na via acima mencionada, haja vista que o mesmo tem aumentado de tamanho podendo ocasionar sérios acidentes, além de impedir a passagem de veículos. Ressalto que o buraco está no meio da rua há muito tempo e que entramos em contato pelo 0800 do DAE, porém, até o presente momento nenhuma providência foi tomada.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2020.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 896/2020 - 14/02/2020 13:16